

# ALLERGENINFORMATION

gemäß der gesetzlichen EU-Lebensmittelverordnung 1169/2011

MILCHEISSORTEN	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnuss	Soja	Milch	Schalenfrüchte (Nüsse)	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid (Sulphite - CO2)	Lupine	Weichtiere
	A	B	C	D	E	F	G	H	L	M	N	O	P	R
Apfel-Zimt							X							
Amarena							X							
Biscotto	X		X			X	X	X						
Gianduja (Nussnougat)					X		X	X						
Haselnuss							X	X						
Karamel							X							
Kokos							X							
Krokant Rum					X		X	X						
Kürbiskern							X							
Mandel						X	X	X						
Malaga							X							
Maroni							X							
Mascarpone-Feige							X							
Mohn							X							
Mokka							X							
Schafmilch mit Schokoladeprofiteroles	X		X		X	X	X	X						
Pistazie							X	X						
Schlumpf							X							
Schoko-Minze							X							
Schokolade						X	X							
Stracciatella						X	X							
Tiramisu			X				X					X		
Vanille							X							
Vanille LAKTOSEFREI						X								
Walnusseis						X	X	X						
Joghurt natur							X							
Joghurt Himbeere							X							
Joghurt Heidelbeere							X							
Joghurt Zwetscke							X							
Joghurt Variegato							X							
Zotter Nobelbitter							X							
Zotter Weiße Schokolade							X							
Zotter Milkschokolade							X							

Die Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.  
 Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelverordnung 1169/2011).  
 Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.

# ALLERGENINFORMATION

gemäß der gesetzlichen EU-Lebensmittelverordnung 1169/2011

FRUCHTEISSORTEN	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnuss	Soja	Milch	Schalenfrüchte (Nüsse)	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid (Sulphite - CO2)	Lupine	Weichtiere	VEGAN
	A	B	C	D	E	F	G	H	L	M	N	O	P	R	
Ananas															ja
Apfel						X									ja
Banane						X									ja
Banane Dattel						X									ja
Blutorange						X									ja
Dirndl						X									ja
Erdbeere						X									ja
Franzi						X									ja
Granatapfel															ja
Heidelbeere						X									ja
Himbeere						X									ja
Kiwi						X									ja
Mango						X									ja
Maracuja						X									ja
Marille						X									ja
Pfirsich						X									ja
Waldfrüchte						X									ja
Zitrone															ja

Die Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelverordnung 1169/2011).

Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.